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Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000046/2016 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 128 straipsnis 

Bernd Lange, Pablo Zalba Bidegain 
Tarptautinės prekybos komiteto vadu 

Tema: ES ir MERCOSUR: tolesni veiksmai asociacijos susitarimo derybose dėl prekybos 

Derybos dėl ES ir MERCOSUR asociacijos susitarimo pasiekė lemiamą tašką. MERCOSUR padarė 
didelę pažangą derybų dėl prekybos su ES srityje ir davė suprasti, kad jos pasiūlymas parengtas. 

Transatlantiniai santykiai labai svarbūs ES, todėl laikytis holistinio ir sinerginio požiūrio į derybas dėl 
prekybos su MERCOSUR svarbu geostrateginiu požiūriu. Vėl pradėjus ES ir MERCOSUR derybas dėl 
prekybos ir pasiekus subalansuotą, išsamų ir plataus užmojo susitarimą būtų galima gauti daug 
ekonominės ir politinės naudos. 

Neseni MERCOSUR politinės ir ekonominės aplinkos pokyčiai ir pasiryžimas prisiimti daugiau 
įsipareigojimų regione padeda įveikti kliūtis, kurios trukdė daryti esminę pažangą šiose derybose. 
Turime pasinaudoti dabartiniu postūmiu ir išnagrinėti visas įmanomas galimybes greitai ir su plačiu 
užmoju pasikeisti pasiūlymais dėl patekimo į rinką, kuriuose būtų visapusiškai atsižvelgiama į abejų 
šalių aktyvius ir pasyvius interesus. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta pirmiau: 

1. kada Komisija bus pasirengusi reaguoti į MERCOSUR pasiūlymą? 

2. ar Komisija mano, kad paskutinis MERCOSUR pasiūlymas yra esminis dabartinės prekybos 
sistemos ir ankstesnių pasiūlymų patobulinimas ir ar jį galima dar labiau išplėsti vykstant 
deryboms? 

3. atsižvelgiant į paskutinius įvykius, kokia dabartinė Komisijos strategija siekiant apibrėžti tolesnius 
veiksmus? 

4. ar jie apima nuostatą parengti atnaujintą poveikio darniam vystymuisi vertinimą, įskaitant 
žmogaus teisių aspektą ir tai, kad turi būti deramai atsižvelgiama į galimą poveikį ES žemės ūkio 
sektoriui? 

5. ar Komisija gali patvirtinti, kad nebus jokių derybų dėl investicijų apsaugos, nes ji neprašė 
Tarybos suteikti aiškių įgaliojimų arba jie nebuvo suteikti? 
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